
VÝSTAVIŠTĚ
‘4 PRAHA

Výstaviště Pr‘aha a.s.
Výstaviště 67, 17C OO Praha 7

IC: 25649329, Dič: CZ2564g32g
SMLOUVA Č. ZAJ9-4067

o krátkodobém podnájmu prostor stoužících podnikání
v areátu Výstaviště Praha

pro akci: Prezentace Ptatformy VIZE O

uzavíraná stranami dle zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pLatném znění

I. Sm[uvnístrany

Výstaviště Praha, a.s.
se sídLem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7
ičo: 25649329
DIČ: CZ25649329
bankovní spojení: PPF Banka, a.s.
čísLo účtu: 201‘ 534 0111/6000
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíte B, vtožce 5231
zastoupená: Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva

Ing. Janem Stankem, čLenem představenstva
(dáte jen „Nájemce“)

a

PLatforma VIZE O, z.ú.
se sídLem: Pobřežní 665/21, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 07534663
Dič: neptátce DPH
čísto bankovního účtu: česká spořitelna, a.s., 100038372/0800
zapsána v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, oddít U, vtožka 741
zastoupená: Mgr. Martinem Laurem, řediteLem
(dáte jen „Podnájemce“)

Nájemce a Podnájemce jsou dáte spoLečně označováni jako „SmLuvní strany“ nebo „Strany“

II. Úvodníustanovení

2.1. Nájemce je podte Nájemní smlouvy č.: NAO/83/01/016337/2014 uzavřené dne
23.09.2014, ve znění všech jejich dodatků (dáte jen „Nájemní smtouva“) mezi hLavním
městem Praha, jako pronajímateLem (dáte jen „vtastník“) a Nájemcem, nájemcem
souboru nemovitých věcí zapsaných na LV 759 pro obec Praha, katastrální území
Bubeneč, u Katastrálního úřadu pro htavní město Prahu, Katastrátní pracoviště Praha,
které tvoří areát Výstaviště Praha (dáte jen „Výstaviště“).

2.2. Nájemce je oprávněn na základě Nájemní smlouvy přenechat prostory stoužící
podnikání uvedené v této smlouvě, nacházející se na Výstavišti, podnájemci do
podnájmu za smluvních podmínek vyptývajících z této smlouvy.



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

2.3. PLatforma VIZE 0, z.ú., jakožto Podnájemce, podporuje dopravně bezpečnostní akci
„DNY IZS a Týden hrdinů“, která se koná na Výstavišti ve dnech 8. 9. až 12. 9. 2019
(dáte Jen „Akce“). Akce je zorganizována ve spolupráci s Integrovaným záchranným
systémem ČR a je určena jako vzdětávací akce díLem pro žáky druhého stupně
zákLadních škot a dítem pro širokou veřejnost. Podnájemce Akcí podporuje tak, že zajistĺ
prostor pro její konání. Akce je pro návštěvníky zdarma a jejím cílem je prevence
bezpečnosti v rizikovém období návratu dětĺ do škot.

III. Předmět, doba, účet podnájmu

3.1. Nájemce touto smLouvou přenechá níže uvedené prostory, nacházejícĺ se v areátu
Výstaviště, Podnájemci do podnájmu na dobu určitou od 8.9.2019 8:00 hod
do 14.9.2019 22:00 hod a Podnájemce tyto prostory k užívání přijímá.

3.2. Předmětem podnájmu jsou tyto prostory v areálu Výstaviště:

Prostor: Montáž: Akce: Demontáž:
1/2 Křižíkova Od 8.9.2019 Od 9.9.2019, Od 14.9.2019,
pavilonu E od 8:00 hod od 8:00 hod 18:00 hod
(800 m2) do 14. 9. 2019 do 14.9.2019

do 18:00 hod 22:00 hod

(dáte jen spotečně „předmět podnájmu“). Ptány předmětu podnájmu tvoří Přílohu č. 1
k této smlouvě.

Podnájemce bude předmět podnájmu užívat za účetem uspořádání prezentace
Platformy VIZE 0, z.ú. v rámci akce Týden hrdinů (dáte jen „akce“).

o předánĺ a převzetí předmětu podnájmu při zahájenĺ podnájmu a po skončenĺ
podnájmu sepíší Nájemce a Podnájemce předávacĺ protokot, jehož vzor tvoří Přítohu
č.2 k této smtouvě.

j IV. Stužby, jejichž poskytování je spojeno s podnájmem

4.1. Úhrada za služby, jejichž poskytování je spojeno s podnájmem, sestává ze dvou částí,
a to:

a) ze %áktadních stužeb, které bude nájemce poskytovat podnájemci po dobu trvání
podnájemního vztahu, kterými se rozumí např.:
• dodávka elektrické energie,
• dodávka tepta,
• dodávka vody,
• internet,
• odvoz komunáLního odpadu (vyjma gastro odpadu),
• ostatní provozní náktady (ostraha, úktid, stužba požární htídky, stužba vjezdové

vrátnice),
• parkovací karty pro vjezd a parkování vozidel podnájemce v areálu Výstaviště.

2



VÝSTAVIŠTĚ
‘4 PRAHA

Cena zákLadních sLužeb po dobu podnájmu je určena paušálně a je zahnuta v ceně za
užívání předmětu podnájmu dLe Čt. V. bodu 5.1. této Smtouvy.

b) z „Doplňkových s[užeb, které je Nájemce oprávněn poskytnout Podnájemci na
zákLadě dohody obou smLuvních stran (tyto služby nejsou zahrnuty v ZákLadních
sLužbách) a cena za tyto sLužby je předmětem samostatného ujednání pĺsemně
akceptovaného Nájemcem (akceptuje se písemná objednávka Podnájemce i ve
formě e-maltu, který musí být potvrzen oprávněnou osobou Nájemce). V takovém
případě se tato dohoda stran stává součástí této smlouvy.

c) Součástĺ úhrady za sLužby nejsou sLužby, které si zajistí Podnájemce samostatně na
svůj náktad na záktadě přímých dodavateLských smLuv s poskytovateli služeb,
kterými se rozumí (dále jen „Služby zajištěné podnájemcem‘) a to:

. odvoz gastro fbíotogického) odpadu z akce.

I V. Úhrada za podnájem a za sLužby I
5.1. Smluvní úhrada za užívání předmětu podnájmu se stanoví t a k t 0:

smluvně sjednanou částkou ve výši 500.000,- Kč (sLovy: pět set tisíc korun českých)

(dáte Jen „úhrada za podnájem“).

Úhrada za podnájem zahrnuje veškeré stužby spojené s podnájemem Předmětu
podnájmu dle článku IV. bodu 4.1. písm. a) Smlouvy, které jsou ve smysLu zákona o dani
z přidané hodnoty (dáte jen „ZDPH“) vedLejším plněním k hLavnímu plnění podnájmu.
Poskytnuté plnění je osvobozeno od DPH podle 56a odst. 1 ZDPH.

5.2. Částka za podnájem dle Čl. V. bodu 5.1. bude podnájemcem uhrazena na základě
faktury nájemce takto:

• První část podnájemného ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun
českých) bude fakturována do 7 dnů po podpisu této Smlouvy se l4ti denní splatností,
která počíná běžet dnem doručení faktury Podnájemci.

• Zbývající část podnájemného ve výši 250.000,- Kč (stovy: dvě stě padesát tisíc

korun českých) bude uhrazena na základě faktury vystavené 7 dnů před zahájením
podnájmu. Splatnost faktury bude 14 dnů od jejího doručení podnájemci.

Nájemce si vyhrazuje právo, v případě neuhrazení výše uvedené úhrady za podnájem ze
strany podnájemce včas, znepřístupnit podnájemci areáL Výstaviště.

I Vl. Vyúčtování úhrady za podnájem a za poskytnuté služby

6.1. Za den zaplacení jakékoli částky, která má být Nájemci dle této smlouvy Podnájemcem

uhrazena, se považuje den, kdy je příslušná finanční částka připsána na účet Nájemce.

3



VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

VII. Odstoupení od smtouvy zčásti (zrušení podnájmu jednotlivých prostor),
odstoupení od smtouvy jako cetku (zrušení plánované akce) podnájemcem

7.1. Podnájemce je oprávněn kdykoli před dnem zahájení doby podnájmu písemně oznámít
Nájemci, že předmět podnájmu ve sjednané době nehodtá využít, a to ať již zjakéhoko[i
důvodu, a od této smlouvy písemně odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení
Nájemci. V případě, že Podnájemce odstoupí od smlouvy, nemá toto odstoupení vtiv na
platnost a účinnost této smlouvy jako cetku a tedy na povinnost Podnájemce zaplatit
Nájemci odstupné sjednané v tomto čLánku smlouvy.

7.2. Podnájemce je povinen oznámení o odstoupení zastat písemně Nájemci, a to formou
doporučeného dopisu s tím, že účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení
o odstoupení Nájemci.

7.3. Pro případ odstoupení Podnájemce Od smlouvy sjednaly strany odstupné (dáte jen
„Odstupné“). Částka připadající na Odstupné se určí ze sjednané úhrady za podnájem
a stanoví se t a k t 0:

7.4. 100 %‚ pokud písemné oznámení podnájemce bude doručeno v době kratší než
30 kalendářních dnů před prvým dnem počátku podnájmu dte této smlouvy,

7.5. 80 %‚ pokud písemné oznámení podnájemce bude doručeno v rozmezí 31-60
kalendářních dnů před prvým dnem počátku podnájmu dle této smlouvy,

7.6. 50 %‚ pokud písemné oznámení podnájemce bude doručeno v rozmezí 61-90
katendářních dnů před prvým dnem počátku podnájmu dte této smlouvy,

7.7. 10 %‚ pokud písemné oznámení podnájemce bude doručeno v rozmezí od podpisu
smlouvy do 91 katendářních dnů před prvým dnem počátku podnájmu dle této
smlouvy.

7.8. Odstupné může Nájemce čerpat z jistoty fdle čI. Vk této smlouvy), pokud již byla
Podnájemcem atespoň zčásti složena na účet Nájemce. Jesttiže jistota nebyla dosud ani
zčásti složena Podnájemcem na účet Nájemce nebo výše jistoty nepokryje stanovené
Odstupné, Nájemce zašle Podnájemci daňový doklad (fakturu) na příslušné Odstupné či
jeho rozdíl a Podnájemce je povinen ji uhradit v termínu splatnosti. Toto ustanovení
smtouvy nezaniká odstoupením Podnájemce od smlouvy postupem uvedeným v odst.
8.1. tohoto čtánku smlouvy.

I VIII. Další ujednání

8.1. Podnájemce bere na vědomí, že pokud jím bude v souvislosti s podnájmem dle této
smlouvy provozována veřejná hudební produkce ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb.,
zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), je povinen oznámit příslušnému kolektivnímu
správci (Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním - OSA) program této
produkce ve smyslu autorského zákona a dále se podnájemce zavazuje zaplatit
veškeré autorské poplatky za takovouto veřejnou produkci ze svého. Podnájemce
odpovídá nájemci za škodu, která nájemci vznikne porušením této oznamovací, jakož
i uhrazovací povinnosti Podnájemce.

4



I4 VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

8.2. Podnájemce se zavazuje dodržovat Provozní podmínky Výstaviště Praha, Jak jsou
uvedeny v Přítoze Č. 3 této smlouvy, včetně přísného zákazu kouření v předmětu
pod náJ mu.

8.3. Podnájemce je povinen se seznámit a dodržovat pLatný provozně bezpečnostní řád
Výstaviště, který Je v aktuáLní podobě uveřejněn na:
https://www.vystavistepra ha.eu/wp-content/up[oads/2017/01/Provozne-
bezpecnostni-rad-1.pdf a s informacemi o působení vzájemných rizik, které jsou
v aktuáLní podobě uveřejněny na: https://www.vystavistepraha.eu/wp
content/uptoads/2017/01/lnformace_o_rizicich.pdf

8.4. Podnájemce je povinen prokazateLně seznámit s platnými provozně bezpečnostními
předpisy v areátu Výstaviště účastníky jím pořádané akce, tj. dodavatele podnájemce,
vystavovatele a jejich subdodavatele.

8.5. Kontaktními osobami Smtuvních stran se pro účety pLnění této smLouvy stanoví:

Nájemce:

Odpovědná osoba Marie Štegtová
pro úkony smtouvy:

Tet. 00 420 725 186 961

E-mail: Marie.steglova@prahaeXpo.cz

Podnájemce:

Odpovědná osoba Mgr. Lucie Loučková
pro úkony smLouvy:

Tel. 00 420 602 670 022

E-mail: ttouckova@koop.cz

SmLuvní strany jsou povinny bezodkLadně se informovat o jakékoLiv změně
kontaktních osob uvedených v tomto odstavci smLouvy.

8.6. Podnájemce se zavazuje, že předmět podnájmu bude užívat tak, aby svojí činností
neomezit nad míru obvyktou činnost Nájemce a ostatních podnájemců, jakož i jiných
osob užívajících prostory areáLu Výstaviště. Podnájemce v této souvislosti bere na
vědomí, že akce Podnájemce, pro kterou si Podnájemce podnajímá předmět
podnájmu podte této smLouvy, nesmí zapříčinit to, aby prostory areálu Výstaviště
nebyty přístupné Nájemci a/nebo podnájemcům a/nebo jiným třetím osobám, které
tyto prostory využívají ke své činnosti a navštěvují.

8.7. Podnájemce je povinen počínat si tak, aby v důsledku užívání předmětu podnájmu
Podnájemcem, jím pověřenými pracovníky, osobami jednajícími zjeho pověření
a účastníky a návštěvníky akce nevznikata škoda na předmětu podnájmu.
Podnájemce odpovídá Nájemci bez ohledu na zavinění za veškeré škody způsobené

5



VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

na předmětu podnájmu během trvání podnájmu a v souvistosti s ním. Pokud na stavu
podnajatých prostor vzniknou závady či škody zaviněním Podnájemce, jeho
pracovníků, osob jednajících vjeho prospěch a účastníků akce, budou tyto škody
odstraněny Nájemcem na nákLady Podnájemce, který se zavazuje tyto náklady
Nájemci uhradit V jejich skutečné výši na výzvu Nájemce, pokud se smLuvní strany
nedohodnou písemně jinak.

IX. Důsledky porušení této smlouvy

9.1. Strany ujednaLy, že:

a) poruší-U Podnájemce závažným způsobem tuto smLouvu (dojde k poškozování
předmětu podnájmu, předmět podnájmu bude využíván v rozporu se sjednaným
účelem podnájmu apod.) anebo nepřevezme či nepředá Nájemci předmět
podnájmu nebo odmítne podepsat předávací protokol, náteží Nájemci smluvní
pokuta ve výši Kč 10.000,-;

b) je-li Podnájemce v prodlení s úhradou faktury vystavené Nájemcem podle této
smLouvy, náLeží Nájemci smluvní úrok z prodtení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý den prodlení;

c) Podnájemce je povinen v den ukončení podnájmu vyklidit a vyklizený předmět
podnájmu předat Nájemci. V případě, že tak Podnájemce neučiní, je Nájemce
oprávněn předmět podnájmu vyklidit sám, a to na nákLady Podnájemce.
V případě, že Podnájemce nesplní svoji smtuvní povinnost k vyklizení předmětu
podnájmu a přesáhne rozsahem dobu podnájmu dLe článku III. odst. 3.1.
smtouvy, zavazuje se Podnájemce uhradit Nájemci za každou započatou hodinu
prodlení Podnájemce s vyklizením a předáním předmětu podnájmu smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč. ProdLení Nájemce s vyktizením a předáním předmětu
podnájmu bude uvedeno v předávacím protokolu. Nájemce vystaví Podnájemci
na takto sjednanou smluvní pokutu fakturu a Podnájemce se zavazuje ji uhradit
Nájemci ve Lhůtě stanovené Nájemcem.

X. Odstoupení nájemce od smlouvy

10.1. Nájemce je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit:

a) vyskytne-ti se v objektu nebo v předmětu podnájmu technická anebo jiná
závada, která znemožňuje podnájem těchto prostor k účelu, který strany v této

smlouvě sjednaty;

b) poruší-li Podnájemce přes předchozí (a to i ústní) výzvu Nájemce tuto smLouvu

hrubým způsobem (dojde k poškozování předmětu podnájmu nebo předmět

podnájmu bude využíván v rozporu se sjednaným účelem podnájmu,

Podnájemce anebo osoby, které se v předmětu podnájmu nacházejí, poruší

povinnosti stanovené v Provozních podmínkách Výstaviště, apod.). V tomto

případě je Podnájemce povinen na výzvu Nájemce nebo jeho správce okamžitě

předmět podnájmu bez zbytečného prodLení vykLidit a vyktizený předat Nájemci;

6



VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

10.2. Okamžikem doručení oznámenĺ o odstoupení se tato smLouva ruší. Nezanikají pouze
ta práva a povinnosti smluvních stran, u kterých tak stanoví zákon anebo u kterých
z této smLouvy vypLývá, že mají trvat i nadále (povinnost úhrady za podnájem za
dobu trvání podnájmu, nárok na zapLacení smluvní pokuty apod.).

XI. Závěrečná ustanovení

11.1. Dohoda stran o změnách či doplněních této smLouvy musí být učiněna písemně
a bude tvořit dodatek této smLouvy.

11.2. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Pokud je přeložena do jiného jazyka, text
smlouvy v českém jazyce má přednost před textem smLouvy přeložené do jiného
jazyka. Tato smlouva je uzavírána podle českého práva a veškerá její ustanovení musí
být vykládána dLe pravidel právních předpisů České repubLiky, především v souladu
s Občanským zákoníkem. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv
a povinností z porušení této smlouvy, ke kterému došLo nebo dojde) se budou řídit
příslušnými právními předpisy České republiky, zejména pak Občanským zákoníkem.

11.3. Smlouva nabývá ptatnosti dnem jejího podpisu oběma smtuvními stranami. Smlouva
nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smystu příslušných ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb. v platném znění, které zajistí Nájemce. Nájemce je povinen
bezodkladně písemně informovat (postačí e-maitová zpráva) Podnájemce o zaslání
smlouvy správci registru smluv. Nájemce je povinen při zastání smlouvy správci
registru smluv zajistit, aby byty ze zveřejňovaného znění smlouvy odstraněny veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
nezveřejňují.

11.4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy uvedená v čI. V. a VI. této smlouvy,
týkající se smluvní úhrady za podnájem, základních a dalšĺch služeb a jejich výše,
považují Smluvní strany za obchodní tajemství, které je kterákoli Smluvní strana
oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem druhé
Smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje (dále jen
„metadata“), tvořící předmět obchodního tajemství tak, jak shora uvedeno, budou
vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.
v platném znění. Tímto však není dotčeno uveřejnění těchto metadat v registru smluv,
uveřejní-li je Nájemce jako opravu podle 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném
znění do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu
nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená
metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

11.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Podnájemce
obdrží jedno (1) vyhotovení smtouvy a Nájemce obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy.

PříLohy:
. 1 Plán předmětu podnájmu
č. 2 Předávací protokol předmětu podnájmu - vzor
č. 3 Provozní podmínky Výstaviště Praha

7



‘4 VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

Smluvní strany potvrzují, že si Smtouvu přečetly a porozuměty podmínkám
a náležitostem v ní obsaženým. Na důkaz jejich pravé, svobodné a vážné vůle přijmout
závazky pro ně ze Smlouvy vyplývající připojují své podpisy. Smluvní strany tímtopotvrzují přijetí přístušných vyhotovení Smlouvy.

1i .1 25-08-2019V Praze dne V Praze dne
Nájemce: Podnájemce:
Výstaviště Praha, a.s. Platforma VIZE 0,

z___

Jmé o: Ing. Václav Novotný Jméno: Mgr. Martín Laur
Funkce: místopředseda představenstva Funkce: ředitel

Jméno: Ing. Jan Stanko
Funkce: čten představenstva

ystjt Praha a.s.
Výstayjšy J Draha 7IČ:2554c‘

‘2564932g

B



Ii VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

Příloha č. 1

Plán předmětu podnájmu

9



GJ E
E
- 2

(w
D

>L.

W

1J iLh I J
D

U,

‘W
H

‘Lil

H1

E

E
r-s

E

E
Ln

E



‘4 VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

Přítoha Č. 2

Předávací protoko[ předmětu podnájmu — vzor

10



VÝSTAV I ŠTĚ
PRAHA

Předávací protokol
ZAxx-xxxx — název akce‘

PODNÁJEMCE:
XXXXXXXXXXXXXXXX

Sĺdto: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: xxxxxxxxx I DIČ: xxxxxxxxxxxxxxx
Pověřená osoba

Dnešního dne v nájemce předat a podnájemce převzat:

LI Pravé kříd[o PP ElStřední hata PP El Levé křídto PP Foyer: LIPK LISH LILK

Křižíkův paviton: LIB LIC LID LIE LI Křižíkova fontána LIMSH

Venkovní prostory: LIOpen Air LIBruse[ská cesta LIGritpark LI prostor před PP LI“Modrá“

brána LI prostor u fontán před Výstavištěm LIjíné:

Součástí předání byty provedeny odečty médií.

V Praze dne: vyber datum

Nájemce

V Praze dne: vyber datum

Podnájemce

Dnešního dne v podnájemce předat a nájemce převzat;

LI Pravé křídto PP LIStřední hata PP LI Levé křídto PP Foyer: LIPK LISH LILK

Křižíkův pavíton; LIB LIC LID LIE LI Křižíkova fontána LIMSH

Venkovní prostory: LIOpen Air LIBrusetská cesta LIGritpark LI prostor před PP LIModrá

brána LIprostor u fontán před Výstavištěm LIjiné;

Součástí předání byty provedeny odečty médií.

V Praze dne V Praze dne

Nájemce Podnájemce
Stav předávaných prostot je na druhé straně předávacího protokolu. V případě závad nutno doložit fotodokumentaci.

Výstaviště Praha, a.s.

Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

www.vystavistepraha.eu 1Č25649329

info@prahaeXpo.cz D1ČCZ25649329

NÁJEMCE:
Výstaviště Praha, a.s.
Síd[o; Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 — Bubeneč
IČO; 25649329 I DIČ; CZ25649329

Pověřená osoba; Zvolte položku.



V
Ý

ST
A

V
IŠ

TĚ

S
ta

v
p
ro

st
o
rů

p
ře

d
ak

cí
:

P
o
d
p
is

p
o
d

n
á
je

m
c
e

S
ta

v
p
o

ak
ci

-
p

o
šk

o
z
e
n

í
S

p
e
c
if

ik
a
c
e

p
o
šk

o
z
e
n
í:

V
ra

ta
S

K
P

L
IM

SH
ĹI

PK
S

S
H

LI
LK

D
v
eř

e
L

lh
is

to
ri

ck
é

PP
S

p
o
su

v
n
é

L
lo

b
y
če

jn
é

L
k
o
v
o
v
é

K
P

S
d

ře
v

ěn
á

S
d
la

žb
a

IS
m

ra
m

o
r

L
lt

eš
tě

n
ý

b
et

o
n

P
o
d
la

h
y

S
k
o
b
er

ec
S

tr
áv

nĺ
k

S
m

o
za

ik
a

K
an

ál
ky

S
d
ře

v
ěn

ý
S

k
o
v
o
v
ý

S
p

ta
st

o
v

ý

S
kt

o
S

b
e
z
p

e
č
n

o
st

n
í

S
o
b
y
če

jn
é

.
b

ez
p
o
šk

o
ze

n
í

om
ít

ky
:

S
v
áp

en
n
á

S
ak

ry
lá

to
v
á

V
ý
m

al
b
a

•
s

p
o

šk
o

ze
n

ím
om

ít
ky

:
S

v
áp

en
n
á

S
ak

ry
tá

to
v
á

S
g

ra
fi

ty
S

fa
sá

d
a

S
n
át

ěr
ko

vo
vý

ch
pr

vk
ů

S
sp

rc
h

a
S

zá
so

b
n
ík

na
m

ýd
lo

S
zá

so
b
n
ík

na
T

o
al

et
y

u
b

ro
u

sk
y

S
n

áš
la

p
n

ý
ko

š
S

W
C

p
rk

én
k
o

S
su

šá
k

S
la

v
ič

k
a

S
o
d
p
ad

k
o
v
ý

ko
š

S
p
o
p
el

n
ic

e
S

ži
d
le

S
st

ů
l

S
sv

ět
lo

S
zr

ca
d
lo

S
zá

b
ra

d
lí

v
PK

PP
S

p
al

et
a

V
y
b
av

en
í

S
zá

b
ra

n
a

-
zt

rá
ta

S
zá

b
ra

n
a

—
p

o
šk

o
ze

n
í

S
p
te

X
is

k
lo

S
m

an
ti

n
e[

S
p
o
d
h
[e

d
D

le
h
át

k
o
S

p
iv

n
í

se
t

S
sá

d
ro

k
ar

to
n
o
v
á

st
ěn

a
+

vý
m

al
ba

.
S

z
tr

á
ta

kl
íč

e
S

v
ý

m
ěn

a/
o

d
v

rt
án

í
zá

m
k
u

S
p
rů

p
la

ch
O

st
at

n
i

-

k
an

al
iz

ac
e

S
p
o
sk

o
ze

n
i

st
en

LK
S

p
o
sk

o
ze

n
i

st
en

K
P

P
o
d
p
is

n
á
je

m
c
e
:

P
o
d
p
is

p
o

d
n

á
je

m
c
e
:

V
ýs

ta
vi

št
ě

P
ra

ha
,

a.
s.

w
w

w
.v

ys
ta

ví
st

ep
ra

ha
.e

u
iČ

25
64

93
29

T
e
n

to
p

ro
to

k
o

L
s

vý
čt

em
zp

ů
so

b
en

ý
ch

šk
od

sl
ou

ží
zá

ro
ve

ň
ja

ko
pí

se
m

né
u
p
la

tn
ěn

í
V

ýs
ta

vi
št

ě
67

,
17

0
00

P
ra

ha
7

in
fo

@
pr

ah
ae

xp
o.

cz
D

1č
cZ

25
64

93
29



VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

Přítoha Č. 3

Provozní podmínky Výstaviště Praha

Ji



4ť1 VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

PROVOZNÍ PODMÍNKY VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

V tomto dokumentu jsou shrnuty pokyny pro podnájemce, jak se chovat v prostoru Výstaviště
Praha. Společnost Výstaviště Praha, a.s. si vyhrazuje právo zakázat konání podnájemce, které
zde není zmíněno, pokud by jím mohla být narušena bezpečnost nebo by mohla být
způsobena škoda na areáLu Výstaviště Praha.

OBECNÉ PODMÍNKY

• Podnájemce je povinen neprovádět jakékoLi změny na předmětu podnájmu bez
písemného souhtasu nájemce.

• Ve všech podnajatých prostorách Výstaviště Praha je přísný zákaz kouření a používání
otevřeného ohně.

• Podnájemce se zavazuje, že bude dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy vyplývající z
užívání nemovitosti a podnajatého prostoru a dáte bude ptnit veškeré povinnosti
stanovené obecně závaznými právními předpisy (tj. zejména, nikoliv však pouze předpisy
vztahující se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, a dáte se zavazuje dodržovat
veškeré právní předpisy upravující obecně povinnosti prevence vzniku škod).

• Podnájemce odpovídá za to, že v předmětu podnájmu nebude podáván atkohot
mladistvým osobám, nebude umožněna distribuce, či používání jakýchkoli omamných
tátek a drog.

• Podnájemce se zavazuje, že po cetou dobu podnájmu nebude jakkoti propagovat násití,
náboženskou či rasovou nesnášenlivost či jednat jakýmkoli jiným způsobem, který by byl
s to ohrozit mravnost nebo poškodit či ohrozit dobrou pověst nájemce.

• Podnájemce se zavazuje uhradit nájemci veškeré finanční částky, včetně jakékoliv sankce
nebo pokuty, které nájemce bude povinen na základě právního předpisu či rozhodnutí
správního nebo jiného orgánu zaplatit jakékoliv třetí osobě z důvodu porušení obecně
závazných právních předpisů ze strany podnájemce v souvislosti s užíváním areálu
Výstaviště Praha. Nájemce vystaví podnájemci pro takový případ fakturu a podnájemce je
povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti 14 dnů.

• V případě, že nájemce zjistí bezpečnostní porušení, podcenění organizačních zátežitostí
apod., je nájemce oprávněn podniknout na náklady podnájemce nezbytné kroky
k nápravě situace. V případě, že náprava nebude možná, může vedení Výstavíště
Praha, a.s., bez nároku na ušlé zisky podnájemce, akci zastavit nebo zrušit.

OHLAŠOVACÍ POVINNOST

• Podnájemce je povinen akci písemně ohlásit Městskému úřadu Praha 7.
• Podnájemce je povinen o akci informovat MP Policie ČR v Praze 7 — Holešovicích.

STAVEBNÍ POVOLENÍ (SOUHLAS)

• Ke všem halám, pódiím, tribunám a jiným stavbám, které podnájemce na podnajatých
prostorách v areálu Výstaviště Praha postaví, je podnájemce povinen před konáním akce
doložit platné stavební povolení (souhlas), je-li vyžadován platnými právními předpisy.



‘4 VÝSTAVIŠTĚ
44 PRAHA

HUDEBNÍ PRODUKCE

• Podnájemce je povinen při přĺpadném provozování hudebních produkcĺ, či jiných
produkcĺ majících ve smystu autorského zákona povahu právem chráněného díla,
v předstihu uzavřít smlouvu s přístušným koLektivním správcem autorských práv a práv
souvisejících (např. OSA, Intergram), zaplatit autorskou odměnu a dodržet veškeré
podmínky stanovené zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

POŽÁRNÍ OCHRANA PŘI AKCÍCH

• Podnájemce je povinen se při akcích řídit Nařízením č. 15/2003 Sb. hl. m. Prahy.
V případě, že nájemce zjistí nedodržování tohoto nařízení, má právo akci ukončit,
případně nepovoLit její zahájení.

• Požární ochranu dle Nařízení č. 15/2003 Sb. hL. m. Prahy je možné objednat i Od
Výstaviště Praha, a.s. na náklady podnájemce.

OHEŇ, PYROTECHNIKA, EFEKTY

• V ceLém areálu ty interiérech i exteriérech) Výstaviště Praha je zákaz kouření a používání
otevřeného ohně pro jakékoti účeLy.

• V cetém areálu (v interiérech i exteriérech) Výstaviště Praha je zákaz jakýchkoti
pyrotechnických efektů.

• Použĺvání konfet v interiérech podléhá individuátním podmínkám. Na venkovních
plochách je používání konfet zakázáno.

ELEKTROSPOTŘEBIČE

• Veškeré spotřebiče využívané na podnajatých prostorech musí mít platnou el. revizi nebo
musí být v záruční době — po případném vyzvání produkcí musí být majitel tohoto
spotřebiče schopný tyto skutečnosti dotožit. V případě nedoložení těchto dokumentů
nebude možné tyto spotřebiče používat.

• Při užívání tepelných spotřebičů je nutné dodržovat následující zásady:
o Používané tepelné zařízení musí být v bezvadém technickém stavu, u eLektrických

zařízení musí vystavovateL nebo organizátor akce předložit pLatný dokLad o
provedení revize zařízení.

o Pro tepelné spotřebiče, které nemají v dokumentaci předepsanou bezpečnou
vzdátenost od hořLavých povrchů (např. podtahové krytiny, zařizovacích předmětů
apod.) je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost podLe ČSN 06 1008 tab. 1.

o Nelze-Ii tyto vzdálenosti dodržet, musí být použity tepelné izoLační zábrany
z nehořlavého materiálu (např. sádrokartón, iignát apod.) tloušťky min. 3 mm.
Izolační zábrana musí být ve vzdáLenosti min. 30 mm s toLerancí j 5 mm od
chráněné hmoty a chráněnou hmotu musí přesahovat na horní straně min. o 300
mm a na bočních stranách o 150 mm (ČSN 06 1008 Čl. 4.4.1.3.). Je- Ii tepelné
zařízení umístěno na hořlavé podlahové krytině nebo na jiných předmětech z
hořlavého materiáLu, musí se použít izolační podložka ze stejného nehořtavého
materiálu.



VÝSTAVIŠTĚ
‘ 4 PRAHA

o TepeLný spotřebič musí být pod stáLým dozorem a písemně musí být určena osoba

zodpovědná za jeho provoz. Při ukončenĺ výstavního provozu musí být každý den

elektrické zařízení prokazatelně odpojeno od elektrické sítě a u plynového zařízení

uzavřeny všechny ventity.

o Plynová zařízení nejsou ve vnitřních prostorách dovolena.

ELEKTROPŘÍPOJ KY

• Veškeré elektropřípojky, prodlužovací kabely apod. musí mít platnou revizi. Po

případném vyzvání musí být majitel tohoto spotřebiče schopný tyto skutečnosti doLožit.

V případě nedotožení těchto dokumentů nebude možné tyto spotřebiče používat.

• Finální plán přípojných bodů, které podnájemce požaduje od Výstaviště Praha, je nutné

zaslat nejméně jeden týden před započetím užívání Výstaviště Praha. Plán přĺpojek musí

být konzultován s produkcí a elektrikáři Výstaviště Praha.

• Podnájemce nesmí upravovat žádnou etektroinstalaci nacházející se v areáLu Výstaviště

Praha. JakýkoLiv zásah do eLektroinstaLace smí provádět pouze etektrikář Výstaviště

Praha, a.s.

STRAVOVÁN Í

• V prostoru balkónu Střední haty Průmystového patáce, ve středním foyer a části pravého

foyer poskytuje hostinskou činnost společnost N-Gastro CZ a.s. s tím, že jiný uživatet

Střední haty Průmyslového patáce je v rámci své činnosti povinen respektovat

poskytovatele těchto hostinských služeb a nebránit mu ve výkonu jeho činnosti.

• V případě služeb občerstvení organizovaných podnájemcem se tento zavazuje, že zajistĺ

potvrzení (souhlas) hygienika a je odpovědný za likvidaci odpadu vzniklého při

provozování této činnosti i za zabezpečení dodržování hygienických norem i za event.

vznikté škody na majetku a zařízení nájemce.

• Výstaviště doporučuje všem podnájemcům, abyjídto a nápoje byly podávány pouze ve

o Vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán, kovové příbory)

o Vratném pLastovém nádobí (misky keLímky)

NAVIGACE, REKLAMA, BRANDING

• Veškeré umisťování navigačních systémů, bannerů, reklam apod. v areálu Výstaviště

Praha je bez předchozího písemného souhtasu obchodního a marketingového oddělení

Výstaviště Praha, a.s. za kázá no.

• Instataci a deinstataci bannerů zajišťuje na náklady podnájemce Výstaviště Praha a.s.

• Za stav navigačních systémů během akce je zodpovědný podnájemce, pokud tak není

předem písemně sjednáno jinak. V případě nevyhovujícího vzhledu navigace je Výstaviště

Praha a.s. oprávněno navigační systém na náklady podnájemce deinstalovat. Za řádnou

deinstataci navigačních systémů po skončení akce je zodpovědný podnájemce.

• Výstaviště Praha a.s. si vyhrazuje právo tikvidace všech reklamních poutačů, tiskovin

apod. umístěných bez jeho vědomí v areálu Výstaviště Praha na náklady podnájemce.



VÝSTAVIŠTĚ
j4 PRAHA

• V budovách je možné využít rámečků na rekLamy, případně navigačnĺ stojany, které jsou
v k pronajmutí od Výstaviště Praha a.s.

PARKOVÁN

• Parkování je možné pouze na parkovacích místech k tornu určených
a na místech vyznačených mapkou, kterou každý podnájemce dostane minimálně 7 dní
před akcí od produkce Výstaviště Praha.. Tato parkovací místa mohou být omezena
vzhtedem k ostatním akcí probíhajícím v areáLu Výstaviště Praha — dte předchozí domtuvy
s odpovědným produkčním Výstaviště Praha, a.s.

• V době akce je zákaz parkování v blízkosti Křižíkových pavitonů.
• Je přísný zákaz vjezdu a parkování na jakýchkoLi zatravněných plochách.

PERSONÁL PODNÁJEMCE

• Veškerý personáL patřící k podnájemci a jeho dodavateLům musí dodržovat pokyny
produkce Výstaviště Praha, .s.

• Veškerý personál podnájemce a jeho dodavatelů musí být viditelně označen a pouze
s tímto označením bude do podnajatých prostor vpouštěn pořadatelskou stužbou
Výstaviště Praha a.s.

NÁVOZ DO PAVILONŮ

• Ktíče od jednotlivých kanceláří, případně pavilonů, přebírá od produkce Výstaviště Praha,
a.s. za podnájemce jedna oprávněná osoba, která je také zodpovědná za jejich vrácení,
nejpozději při zpětném předání prostor.

• Otevírat návozová vrata a vchodové dveře do objektů smí pouze produkční Výstaviště
Praha, a.s., asistent produkce Výstaviště Praha, a.s./správce objektu, nebo jimi proškoLená
osoba pořadateLe nebo požárního dozoru.

• Parkování před vstupy do pavilonů a v návozových vratech je povoLeno pouze po dobu
nezbytně nutnou pro vykládku/nakládku. Pořadatelská sLužba Výstaviště Praha a.s. je
oprávněna korigovat návoz do paviLonů.

• JE ZAKÁZÁNO VJÍŽDĚT VOZIDLY DO PAVILONŮ. Výjimkou jsou výstavní exponáty — na
předchozí povotení produkce Výstaviště Praha a.s.

CHOVÁNÍ VE VNITŘNÍCH PROSTORECH

• Podnájemce či jeho dodavatet je povinen neprodteně nahtásit jakékoli škody a vady na
podnajatých prostorech, které natezne, a které nejsou způsobeny jeho jednáním.
Takovéto vady budou dodatečně zaneseny do obou kopií předávacího protokolu.
V případě bezprostředního nenahlášení takovýchto skutečností bude Výstaviště Praha,
a.s. postupovat tak, jako byje podnájemce způsobit sám.

• Podnájemce či jeho dodavatel je povinen neprodteně nahtásit odpovědnému
produkčnímu Výstaviště Praha, a.s. jakékoLi škody, které sám způsobit.



VÝSTAVIŠTĚ
4 PRAHA

• Je zakázáno opĺrat cokoti o vnější i vnitřní stěny, stoupy, schody, zábradtí atd.
• Je zakázáno tepit cokotí na zdi, tampy, zábradtí, skta atd.
• Je zakázáno vrtat, přibĺjet, sponkovat do zdí, podLah, zábradLí, zárubní, dveří atd.
• Je zakázáno vrtat, řezat, barvit cokoLi ve vnitřních prostorách.
• Je zakázáno odstraňovat koberce, které jsou umístěny vjednottivých prostorách.
• Podnájemce je povinen respektovat bezpečnostní odstupy od zdí a nouzových východů

tak, jak jsou zakresLeny v rastrech prostorů ve smLouvě.
• Veškerá technika, stánky, přepravky, boxy, stoly a daLší inventář (který nemá

potyuretanová koLečka), musí být podLožena minimáLně kobercem.
• Veškeré vozíky používané v interiérech musí mít potyuretanová a nebarvící koLečka.
• StoLy, židte, pohovky a ostatní mobiLiář musí mít nohy s ptastovými nebo gumovými

krytkami, nebo musí být podLepená fitci.
• Oboustranná Lepenka, kterou se Lepí koberce k podLahám, musí být zároveň podLepena

tepenkou papírovou.

• V případě, že je nutné přejíždět technické kanátky, je povinnost podnájemce si přes ně
poLožit přechodovou desku.

• Pokud je exponátem jakékoLi motorové vozidLo, musí v něm být jen nezbytné množství
provozních kapatin.

• Je zakázána manipuLace s paravany/zástěnami ve foyer Průmystového paLáce. Jakékoti
zašpinění, potrhání bude účtována částka na pořízení nové části paravanu.

• Je přísný zákaz umísťování ptynových bomb do budov.
• Do budov je přísný zákaz vstupu se zvířaty, vyjma vodících a asistenčních psů.

EXPONÁTY

• Za vystavené exponáty si každý vystavovateL/podnájemce ručí sám a je zároveň
zodpovědný za dodržování bezpečnostních pravidet. Proti případnému poškození
návštěvníky akce musí vystavovateLi podnájemce exponát zabezpečit sám a na své
nákLady.

HUDEBNÍ AKCE

• Veškerá hudební produkce, případně jiná produkce, která by mohLa rušit noční ktid, musí
skončit nejpozději ve 22:00 hod.

• Hudební produkce v paviLonech musí skončit nejpozději v 6:00.
• Výstaviště Praha, a.s. má právo kdykotí nechat podnájemce upravit htasitost produkce,

pokud bude vyhodnocena jako přítiš hLasitá.

VENKOVNÍ PROSTORY

• Pohyb motorových fi jiných vozidet) je povoten jen na určených zpevněných
komunikacích — viz mapka, kterou každý podnájemce dostane minimáLně 7 dní před akcí
od produkce Výstaviště Praha.

• Zákaz provozu aut/motorek/čtyřkoLek aj. po trávníku.



tu
r)

cď °-

Q
‚ .• Za kaz provozu aut/motorek/ctyrkotek atd. po mozaice.

• Mozaika před PrůmysLovým paLácem
o Zákaz kotvení v mozaice .

(1)

o Zákaz barvenímozaiky
o Zákaz demontáže částí mozaiky

• Zákaz kotvení do země — potřeba použĺvat závažĺ k tomu určená.
• Zákaz vstupu/vjezdu na prostory, které k tomu nejsou určeny (bikepark, dětská hřiště,

fontány, jezírka apod.).
• JakékoLi opLocení prostoru musí být na více místech snadno demontovateLné, kvůLi

evakuaci a případnému zásahu sLožek IZS. OpLocení musí být písemně schváLeno
produkčním Výstaviště Praha.

STŘECHY KŘIŽÍKOVÝCH PAVILONŮ

• Střechy jsou pouze pochozí.
• Je přísný zákaz vjezdu vozideL na střechy. V případě porušení může být podnájemci

účtováno poškození jak povrchu střechy, tak jakékoLi závady na hydroizoLaci, tepeLné
izoLaci a eLektrorozvodech, které z takového porušení, byť nepřímo, vypLývají.

ODPAD

• Do odpadů nepatří a je zákonem zakázáno do ní vypouštět (vč. záchodové mísy nebo
výLevky) bioLogický odpad (zbytky jídeL, jakékoLi potraviny v pevném skupenství, tuky,
fritovací oLeje), veškeré hygienické potřeby, chemikáLie a jiné nebezpečné Látky, Léky
apod.

VÝJIMKY

• Žádost o výjimku z některého z výše uvedených pokynů je možné vznést nejpozději 14
před akcí v písemné formě. Rozsah výjimky se bude odvíjet od písemného povoLení
Výstaviště Praha, a.s.


	Podpis podnájemce: 
	Button1: 


